



# Jeux Olympiques Guide pharmaceutique

Août 2019

# Sommaire

<b>À propos du Guide pharmaceutique</b> .....	4
<b>Informations sur les médicaments</b> .....	4
<b>Bienvenue</b> .....	5
<b>Informations essentielles</b> .....	6
<b>Pharmacie polyclinique du village</b> .....	6
<b>Pharmacies des postes médicaux des villages satellites</b> .....	6
<b>Enregistrement des médecins d'équipe</b> .....	6
<b>Importation et exportation de médicaments</b> .....	7
<b>Stockage et utilisation en toute sécurité des médicaments des équipes</b> ..	8
<b>Ordonnances rédigées par les médecins d'équipe des CNO</b> .....	8
<b>Stupéfiants, cannabis et stimulants</b> .....	9
<b>Prescription d'une substance interdite et AUT</b> .....	9
<b>Procédure de prescription des substances interdites</b> .....	10
<b>Politique et règles d'interdiction des injections du CIO</b> .....	10
<b>Médicaments disponibles</b> .....	11
1. MEDICINES FOR PAIN AND INFLAMMATION .....	11
1.1 Non-opioids and non-steroidal anti-inflammatory drugs (NSAIDs) .....	11
1.2 Opioid analgesics .....	14
1.3 Medicines for neuropathic pain .....	15
1.4 Corticosteroids and other medicines for intra-articular use .....	16
1.5 Local anaesthetics .....	16
2. ANTI-ALLERGIC MEDICINES .....	17
3. ANTICONVULSANTS & ANTISPASMODICS .....	18
4. ANTI-INFECTIVE MEDICINES .....	20
4.1 Antibacterials .....	20
4.2 Antifungal medicines .....	22

4.3 Antiviral medicines.....	23
5. ANTIMIGRAINE MEDICINES .....	24
6. IRON SUPPLEMENTS .....	24
7. MEDICINES AFFECTING COAGULATION.....	24
8. CARDIOVASCULAR MEDICINES .....	25
8.1 Antianginal medicines .....	25
8.2 Antihypertensive/heart failure medicines.....	26
8.3 Antithrombotic medicines .....	27
8.4 Lipid-lowering medicines .....	28
9. DIURETICS .....	28
10. DERMATOLOGICAL MEDICINES, TOPICAL.....	29
10.1 Antifungal medicines.....	29
10.2 Anti-infective medicines.....	30
10.3 Anti-inflammatory and antipruritic medicines .....	31
10.4 Acne treatment.....	32
10.5 Paracidal and scabicial preparations.....	32
10.6 Keratolytics .....	32
10.7 Emollient, barrier and sun protection preparations.....	33
11. ANTISEPTICS AND DISINFECTANTS .....	33
11.1 Antiseptics .....	33
11.2 Disinfectants .....	34
12. GASTROINTESTINAL MEDICINES .....	35
12.1 Anti-secretory medicines.....	35
12.2 Antacids.....	36
12.3 Antiemetic and antispasmodic medicines.....	36
12.4 Laxatives.....	37
12.5 Medicines for diarrhea .....	38
12.6 Probiotics.....	38
13. HORMONES, ENDOCRINE MEDICINES, AND CONTRACEPTIVES.....	39
13.1 Contraceptives .....	39
13.2 Progestogens.....	40
13.3 Insulins and other medicines used for diabetes or blood sugar control .....	40
13.4 Thyroid hormones.....	41
14. OPHTHALMOLOGICAL PREPARATIONS.....	41
14.1 Anti-infective agents.....	41
14.2 Artificial tears.....	42
14.3 Hay fever symptom relief .....	42
14.4 Anti-inflammatory agents.....	42
14.5 Local anaesthetics .....	43
14.6 Mydriatics .....	43

14.7 Glaucoma.....	44
14.8 Diagnostic agents.....	44
15. MEDICINES FOR MENTAL HEALTH AND BEHAVIOURAL DISORDERS.....	44
15.1 Medicines for depressive disorders.....	44
15.2 Medicines for anxiety disorders.....	45
16. MEDICINES FOR SLEEP DISORDERS.....	46
17. MEDICINES ACTING ON THE RESPIRATORY TRACT.....	46
17.1 Anti-asthmatic agents and medicines for chronic obstructive pulmonary disease.....	46
17.2 Antitussive medicines.....	48
18. DILUENTS FOR INJECTION & STERILE CLEANING.....	48
19. EAR, NOSE AND THROAT MEDICINES.....	51
20. MEDICINES FOR TREATMENT OF ORAL CONDITIONS.....	53
21. MEDICINES FOR HAEMORRHOIDS AND PRURITUS ANI.....	54
22. EMERGENCY & PRE-HOSPITAL CARE MEDICINES.....	54
22.1 General anaesthetics.....	54
22.2 Preoperative medication and sedation for short-term procedures.....	55
22.3 Medicines used in anaphylaxis.....	56
22.4 Antiarrhythmic and cardiac arrest medicines.....	57
22.5 Muscle relaxants (peripherally acting).....	58
<b>Index des médicaments.....</b>	<b>59</b>

## À propos du Guide pharmaceutique

Toutes les informations présentées dans ce Guide pharmaceutique sont correctes au moment de sa publication en juin 2019. Veuillez toutefois noter que ces informations peuvent faire l'objet de modifications entre cette date et les Jeux. Tokyo 2020 décline toute responsabilité quant aux soins prodigués avec l'aide des présentes informations ou quant à toute autre utilisation de ces informations. Veuillez vous référer à des informations complètes et exactes.

Toutes les mises à jour de ce guide seront publiées sur Tokyo 2020 Connect, où elles pourront être téléchargées par les Comités Nationaux Olympiques (CNO). La première édition du Guide pharmaceutique est publiée uniquement au format électronique. Des versions imprimées seront distribuées aux équipes médicales des CNO à leur arrivée au village olympique au moment des Jeux.

## Informations sur les médicaments

Les informations contenues dans ce guide se fondent sur les indications de médicaments autorisés au Japon et proviennent soit des notices de chaque produit soit du « Kusuri-no-Shiori », qui sont tous deux des fiches d'information élaborées par chaque société pharmaceutique.

Pour obtenir des informations plus complètes sur la nature et l'utilisation de chaque produit présenté dans ce Guide pharmaceutique, veuillez vous reporter aux notices complètes disponibles en ligne, en japonais, sur le site de l'Agence japonaise des médicaments et des dispositifs médicaux (Pharmaceuticals and Medical Devices Agency, PMDA).

<http://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/iyakuSearch/>

Pour de plus amples informations en anglais, veuillez vous reporter au « Kusuri-no-Shiori », une fiche d'information rédigée en anglais et renseignée par l'organisme japonais RAD-AR (Risk/Benefit Assessment of Drugs - Analysis and Response). La version complète et actualisée du « Kusuri-no-Shiori » est disponible en ligne.

<http://www.rad-ar.or.jp/siori/english/index.html>

Le « Kusuri-no-Shiori » se veut un outil de référence rapide et n'inclut pas nécessairement toutes les informations requises pour la prescription ou la délivrance des médicaments. Si vous avez besoin de plus amples renseignements, veuillez vous adresser à la pharmacie polyclinique.

# Bienvenue

Le Comité d'organisation des Jeux Olympiques et Paralympiques de Tokyo (Tokyo 2020) a développé un programme de services médicaux visant à assurer une prise en charge médicale complète au cours des Jeux Olympiques et Paralympiques de Tokyo 2020. Ce guide pharmaceutique présente la liste définitive des médicaments disponibles auprès de la pharmacie polyclinique, ainsi que des informations exhaustives pour la prescription de chaque produit, et la description des procédures à suivre afin de prescrire et délivrer des médicaments aux personnes concernées.

Les médicaments recensés dans ce guide seront fournis gratuitement aux athlètes ou aux autres personnes accréditées. Les médicaments doivent être prescrits dans les quantités requises pour la prise en charge immédiate et nécessaire pendant la durée des Jeux. Le directeur médical en chef de Tokyo 2020 se réserve le droit d'examiner les quantités prescrites sur chaque ordonnance. Il est conseillé à toute personne atteinte d'une affection médicale préexistante d'apporter des médicaments en quantité suffisante pour couvrir ses besoins pendant la durée de sa visite au Japon et de son voyage de retour. Si un médecin d'équipe d'un Comité National Olympique (CNO) souhaite prescrire un médicament qui ne figure pas dans le présent Guide pharmaceutique, tout sera mis en œuvre pour faciliter la mise à disposition de ce médicament mais le coût sera à la charge du CNO.

Les médicaments recensés dans ce guide sont classés conformément à la Liste des substances et méthodes interdites 2020 de l'Agence Mondiale Antidopage (AMA) : « non interdit », « INTERDIT » ou « interdit dans certains sports ». Des procédures spéciales seront mises en place lors des Jeux pour pouvoir prescrire aux athlètes des médicaments inscrits sur la liste des médicaments « interdits ».

Tous les athlètes et les professionnels de santé intervenant dans la prescription ou l'administration de médicaments doivent prendre connaissance du Code mondial antidopage et de la Liste des interdictions 2020 de l'AMA.

Une attention particulière doit être portée à la prescription de substances interdites. Il faut pour cela se procurer une autorisation d'usage à des fins thérapeutiques (AUT), qui devra tout d'abord être approuvée par le Comité pour l'autorisation d'usage à des fins thérapeutiques (CAUT). Des informations sur le statut d'interdiction d'un médicament particulier acheté au Japon sont également disponibles sur le site Internet « Global Drug Reference Online » (Global DRO) [www.globaldro.com](http://www.globaldro.com)

En raison de la nature temporaire de leur inscription, les médecins d'équipe des CNO ne peuvent traiter que les membres de leur propre délégation ou d'autres délégations si accord écrit préalable communiqué à Tokyo 2020.

Nous sommes impatients de vous accueillir à Tokyo et espérons que vous profiterez pleinement, et en parfaite santé, des Jeux de Tokyo 2020.

Très cordialement,

**Takao Akama**  
Directeur médical en chef  
Tokyo 2020

**Tetsuya Miyamoto**  
Directeur médical en chef adjoint  
Tokyo 2020

**Kumiko Kasashi**  
Pharmacien en chef  
Tokyo 2020

## Informations essentielles

Tokyo 2020 assurera des services pharmaceutiques exclusivement dans les villages olympiques. Sur les autres sites, les matériels médicaux nécessaires ne seront fournis que suite à un examen clinique pratiqué par les médecins de Tokyo 2020 dans les postes médicaux.

## Pharmacie polyclinique du village

Une pharmacie sera située dans le village olympique. Elle sera ouverte tous les jours de 7h00 à 23h00. En dehors de ces horaires, les médicaments requis pour des soins immédiats et nécessaires seront fournis par le médecin urgentiste.

La pharmacie fournira gratuitement les médicaments recensés dans ce Guide pharmaceutique dans le cadre de la prise en charge médicale d'un état pathologique aigu ou de l'exacerbation aiguë d'une maladie chronique. Les médicaments seront dispensés sur la base de besoins immédiats avérés et uniquement sur ordonnance. Il est conseillé à toute personne atteinte d'une affection médicale préexistante d'apporter des médicaments en quantité suffisante pour couvrir ses besoins pendant la durée de sa visite au Japon et de son voyage de retour.

Un service complet d'informations sur les médicaments sera assuré au sein de la pharmacie polyclinique où les athlètes et autres membres des équipes présents dans le village olympique pourront avoir accès. Le service d'information sur les médicaments pourra être consulté sur place et proposera :

- des informations cliniques sur les médicaments ;
- des médicaments internationaux ou étrangers ;
- des informations sur les poisons et la toxicologie ;
- des informations sur le statut d'interdiction des médicaments dans le sport ;
- des procédures de prescription.

## Pharmacies des postes médicaux des villages satellites

Village de voile et village de cyclisme ; À déterminer

## Enregistrement des médecins d'équipe

Les médecins d'équipe des CNO doivent s'enregistrer par avance auprès de Tokyo 2020 afin de

pouvoir soigner les membres de leur délégation durant les Jeux. L'enregistrement est gratuit. Des informations complètes sur la procédure d'inscription seront transmises aux CNO en août 2019.

Les médecins d'équipe enregistrés auprès de Tokyo 2020 peuvent rédiger des ordonnances pour les membres de leur délégation ou pour les membres d'autres délégations particulières dès lors qu'un accord écrit a été préalablement conclu entre les CNO et communiqué à Tokyo 2020. Les médicaments ainsi prescrits par les CNO sont délivrés à la pharmacie polyclinique (ou dans les postes médicaux des villages satellites ; à déterminer) gratuitement.

Tokyo 2020 n'assume aucune responsabilité quant aux soins fournis par le personnel de santé des CNO aux membres des équipes et représentants des CNO. Tokyo 2020 ne fournira pas d'assurance contre la faute professionnelle médicale ni d'assurance de responsabilité civile au personnel de santé des CNO. Il est recommandé aux professionnels de santé des CNO d'informer leur compagnie d'assurance du déplacement qu'ils comptent effectuer à l'étranger pour accompagner une équipe sportive et de vérifier si leur assurance couvre de telles activités.

## Importation et exportation de médicaments

Une demande doit être transmise au préalable via Tokyo 2020 au Bureau régional de la Santé et du Bien-être du ministère de la Santé, du Travail et des Affaires sociales ayant compétence sur le point d'entrée par lequel les médicaments seront importés au Japon. Cette procédure permettra aux médecins d'équipe des CNO d'apporter des médicaments et des équipements médicaux destinés aux membres de leur équipe.

Les médicaments et les équipements médicaux qui seront importés au Japon pour être utilisés par une équipe doivent être importés avec les bagages du médecin de l'équipe ou envoyés en tant que bagages non accompagnés. (Les médicaments en vente libre, les médicaments sur ordonnance et les produits cosmétiques destinés à être utilisés par les membres individuels doivent être transportés par le particulier ; une demande distincte peut être nécessaire pour pouvoir emporter une certaine quantité. Pour plus de détails, veuillez vous reporter au Guide des douanes et du fret de Tokyo 2020.)

Tous les médicaments et équipements médicaux importés au Japon conformément au formulaire de demande doivent être utilisés de manière appropriée et gérés par le médecin d'équipe pendant le séjour de celui-ci. Tous les produits, exceptés ceux ayant été consommés durant le temps passé au Japon, doivent être réexportés hors du Japon par le médecin d'équipe enregistré.

L'importation au Japon de psychotropes et de stupéfiants à des fins médicales par une délégation n'est pas autorisée. Une application à part est requise pour un usage personnel. Pour plus de détails, veuillez consulter le Guide des douanes et du fret de Tokyo 2020. L'importation au Japon de cannabis médical et de stimulants (y compris les matières premières) est interdite quelles que soient les circonstances.

## Stockage et utilisation en toute sécurité des médicaments des équipes

Il incombe au personnel de santé des CNO d'assurer le stockage et la sécurité des médicaments et fournitures de leur délégation. Tokyo 2020 décline toute responsabilité en lien avec le stockage ou la surveillance des fournitures et des médicaments assurés par les CNO.

Les médicaments doivent être stockés dans un rangement verrouillé fermant à clé et gardés dans leur emballage d'origine jusqu'à leur utilisation. Ils ne peuvent être administrés qu'aux membres de la délégation à laquelle appartient le médecin d'équipe du CNO qui les prescrit (sauf en cas d'accord écrit entre deux CNO). Il appartient aux médecins d'équipe des CNO de mettre en place des systèmes de sécurité rigoureux pour la manipulation des médicaments qui sont en leur possession.

## Ordonnances rédigées par les médecins d'équipe des CNO

Les médecins qui seront amenés à utiliser des carnets d'ordonnances devront venir les chercher en personne. Les feuilles d'ordonnance seront disponibles auprès de la pharmacie polyclinique du village olympique et seront remises uniquement aux médecins enregistrés auprès de Tokyo 2020. Les médecins d'équipe des CNO ne peuvent administrer de médicaments qu'aux membres de leur propre délégation, à moins d'un accord écrit préalable entre deux CNO communiqué par écrit à Tokyo 2020.

Les médicaments sont fournis par la pharmacie polyclinique (ou par les pharmacies des postes médicaux des villages satellites ; à déterminer) dès lors que les informations ont été rédigées sur des formulaires d'ordonnance officiels de Tokyo 2020 par des médecins d'équipe des CNO accrédités et enregistrés pour délivrer des ordonnances au Japon. Toutes les ordonnances doivent être rédigées en anglais. Une simple ordonnance prescrira en général une quantité de médicaments nécessaire à un traitement de sept (7) jours maximum ou une petite boîte de médicaments. Un traitement prolongé nécessitera normalement une nouvelle ordonnance. Des antibiotiques peuvent être prescrits en quantité suffisante pour traiter une affection médicale. En cas de problème, les pharmaciens appelleront le médecin prescripteur, notamment si la durée de prescription va au-delà de sept (7) jours. L'ordonnance originale sera conservée par la pharmacie.

Toutes les informations figurant sur l'ordonnance doivent être imprimées de façon claire et lisible. Veuillez éviter les mentions en latin ainsi que les abréviations.

Les informations suivantes doivent figurer sur l'ordonnance (à déterminer) :

- date d'émission ;

- informations sur le patient ;  
(nom, date de naissance, sexe, numéro d'accréditation, sport, athlète ou non, CNO)
- informations sur le prescripteur ;  
(nom, numéro d'accréditation, numéro d'enregistrement, coordonnées)
- nom du médicament, forme galénique et dosage unitaire ;  
(par exemple : Paracétamol, comprimés 500 mg)
- quantité (par exemple : à déterminer) ;
- mode d'administration (par exemple : à déterminer) ;
- déclaration des substances interdites le cas échéant (voir ci-dessous).

## Stupéfiants, cannabis et stimulants

Des stupéfiants, tels que la morphine et la kétamine, peuvent être prescrits par des médecins de Tokyo 2020 disposant des qualifications requises. Si un médecin d'équipe du CNO souhaite prescrire des stupéfiants, il ou elle devra consulter un médecin qualifié de Tokyo 2020.

Veillez noter que le cannabis médical et les stimulants (y compris les matières premières) ne peuvent être importés au Japon même dans le cas où les athlètes possèdent une autorisation d'usage à des fins thérapeutiques (AUT) valide.

## Prescription d'une substance interdite et AUT

Les substances interdites sont des médicaments qui, selon la liste des interdictions 2020 de l'AMA, ne peuvent être utilisées par des athlètes qui participeront aux Jeux Olympiques, à moins qu'une autorisation d'usage à des fins thérapeutiques (AUT) n'ait été accordée par un Comité pour l'autorisation d'usage à des fins thérapeutiques (CAUT) ad hoc ou, en cas d'urgence survenant pendant les Jeux, lorsque qu'une demande d'AUT rétroactive a été transmise au CAUT suite au traitement requis.

Il convient d'éviter de prescrire à des athlètes des substances interdites à moins qu'une AUT n'ait été obtenue au préalable. En cas d'urgence médicale, lorsque la santé de l'athlète l'emporte sur toute autre considération, il convient de se procurer une AUT rétroactive (par exemple si des opiacés ont été utilisés pour soulager une douleur, ou si de l'adrénaline (épinéphrine) a été administrée pour une anaphylaxie).

Si une AUT a déjà été obtenue auprès du CAUT avant d'établir l'ordonnance, une copie du document de l'AUT doit être présentée au pharmacien concerné, qui délivrera alors le médicament pour l'athlète.

## Procédure de prescription des substances interdites

- En cas d'urgence, un médecin doit administrer tout traitement dont l'athlète a besoin, y compris en utilisant des substances et méthodes interdites si elles s'avèrent cliniquement requises, et demander ultérieurement une AUT rétrospective ;
- S'il ne s'agit pas d'une urgence, le médecin prescripteur doit expliquer à l'athlète qu'une substance interdite est prescrite, en précisant les conséquences si une AUT n'est pas obtenue à l'avance. Il sera nécessaire de soumettre ultérieurement une AUT écrite ;
- Le médecin prescripteur et l'athlète recevant le médicament doivent signer l'ordonnance pour confirmer qu'ils ont pris connaissance du statut de la substance ;
- Le pharmacien qui délivre le médicament doit indiquer au médecin prescripteur le fait que la substance est interdite et s'assurer que le médecin souhaite bien prescrire la substance en question ;
- Le pharmacien doit signer l'ordonnance pour confirmer avoir informé le médecin prescripteur et l'athlète que la substance est interdite.

## Politique et règles d'interdiction des injections du CIO

Le département des services médicaux de Tokyo 2020 respecte la politique du CIO en matière d'injections concernant le recours aux seringues dans le traitement des athlètes et l'élimination des matériels cliniques par les CNO en toute sécurité.

La politique peut être consultée à la page suivante

<https://www.olympic.org/medical-and-scientific-commission?tab=games>

# Médicaments disponibles

Veillez noter que les perfusions et/ou injections intraveineuses qui dépassent un total de 100 ml sur une période de 12 heures sont INTERDITES, sauf celles légitimement reçues dans le cadre d'un traitement à l'hôpital, d'une intervention chirurgicale ou d'un examen clinique à visée diagnostique.

Les informations sur cette liste reposent sur la liste des interdictions 2019 de l'AMA. Cette liste sera mise à jour selon la liste des interdictions 2020 de l'AMA avant les Jeux de Tokyo 2020.

Afin d'éviter les différences de traduction, la partie ci-après est rédigée en anglais.

## 1. MEDICINES FOR PAIN AND INFLAMMATION

### 1.1 Non-opioids and non-steroidal anti-inflammatory drugs (NSAIDs)

Generic drug name	<b>Aspirin, Dihydroxyaluminum Aminoacetate, Magnesium Carbonate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	330mg, 50mg, 100mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Celecoxib</b>
Dosage form	Tablet
Strength	200mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Ibuprofen</b>
Dosage form	Tablet
Strength	200mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Naproxen</b>
Dosage form	Tablet
Strength	100mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Loxoprofen Sodium Hydrate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	60mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Loxoprofen Sodium Hydrate</b>
Dosage form	Cataplasm
Strength	100mg (10cm×14cm)
Route	Transdermal
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Acetaminophen (Paracetamol)</b>
Dosage form	Fine Grain
Strength	20%/1g
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Acetaminophen (Paracetamol)</b>
Dosage form	Suppository
Strength	200mg
Route	Rectal
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Acetaminophen (Paracetamol)</b>
Dosage form	Tablet
Strength	500mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Flurbiprofen Axetil</b>
Dosage form	Injection
Strength	50mg/5mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Diclofenac Sodium</b>
Dosage form	Gel
Strength	1%/25g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Diclofenac Sodium</b>
Dosage form	Tablet
Strength	25mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Diclofenac Sodium</b>
Dosage form	Suppository
Strength	50mg
Route	Rectal
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Diclofenac Sodium</b>
Dosage form	Patch
Strength	15mg (7cmx10cm)
Route	Transdermal
WADA status	Not Prohibited

## 1.2 Opioid analgesics

Generic drug name	<b>Codeine Phosphate Hydrate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	5mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Tramadol Hydrochloride, Acetaminophen (Paracetamol)</b>
Dosage form	Tablet
Strength	37.5mg, 325mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Morphine Hydrochloride Hydrate</b>
Dosage form	Injection
Strength	10mg/1mL
Route	Intravenous, Subcutaneous
WADA status	<b>PROHIBITED</b>

Generic drug name	<b>Tramadol Hydrochloride</b>
Dosage form	Tablet
Strength	50mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Tramadol Hydrochloride</b>
Dosage form	Injection
Strength	100mg/2mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Buprenorphine Hydrochloride</b>
Dosage form	Injection
Strength	0.2mg/1 mL
Route	Intravenous, Intramuscular
WADA status	<b>PROHIBITED</b>

### 1.3 Medicines for neuropathic pain

Generic drug name	<b>Amitriptyline Hydrochloride</b>
Dosage form	Tablet
Strength	10mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Pregabalin</b>
Dosage form	Tablet
Strength	75mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 1.4 Corticosteroids and other medicines for intra-articular use

Generic drug name	<b>Triamcinolone Acetonide</b>
Dosage form	Injection
Strength	40mg/1mL
Route	Intra-articular, Intramuscular
WADA status	Not Prohibited by intra-articular routes but <b>PROHIBITED</b> by IV and IM routes

Generic drug name	<b>Prednisolone Sodium Succinate</b>
Dosage form	Injection
Strength	10mg
Route	Intra-articular, Intramuscular, Intravenous
WADA status	Not Prohibited by intra-articular routes but <b>PROHIBITED</b> by IV and IM routes

Generic drug name	<b>Sodium Hyaluronate</b>
Dosage form	Injection
Strength	25mg/2.5mL
Route	Intra-articular
WADA status	Not Prohibited

## 1.5 Local anaesthetics

Generic drug name	<b>Lidocaine</b>
Dosage form	Injection
Strength	1%; 10mg/1mL
Route	Subcutaneous
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Lidocaine</b>
Dosage form	Jelly
Strength	2%/30mL
Route	Transdermal
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Lidocaine and Adrenaline</b>
Dosage form	Injection
Strength	10mg, 0.01mg/1mL
Route	Subcutaneous
WADA status	Not Prohibited (adrenaline in co-administration with local anaesthetic agents)

## 2. ANTI-ALLERGIC MEDICINES

Generic drug name	<b>Loratadine</b>
Dosage form	Tablet
Strength	10mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>d-Chlorpheniramine Maleate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	2mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Fexofenadine Hydrochloride</b>
Dosage form	Tablet
Strength	60mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Montelukast Sodium</b>
Dosage form	Tablet
Strength	10mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Prednisolone</b>
Dosage form	Tablet
Strength	5mg
Route	Oral
WADA status	<b>PROHIBITED</b>

### 3. ANTICONVULSANTS & ANTISPASMODICS

Generic drug name	<b>Diazepam</b>
Dosage form	Tablet
Strength	5mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Diazepam</b>
Dosage form	Injection
Strength	10mg/2mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Diazepam</b>
Dosage form	Suppository
Strength	10mg
Route	Rectal
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Phenytoin</b>
Dosage form	Injection
Strength	250mg/5mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Baclofen</b>
Dosage form	Tablet
Strength	10mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Tizanidine Hydrochloride</b>
Dosage form	Tablet
Strength	1 mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 4. ANTI-INFECTIVE MEDICINES

### 4.1 Antibacterials

Generic drug name	<b>Amoxicillin Hydrate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	250mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Potassium Clavulanate, Amoxicillin Hydrate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	250mg, 125mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Benzylpenicillin</b>
Dosage form	Injection
Strength	200,000 units
Route	Intravenous, Intramuscular
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Cefaclor</b>
Dosage form	Capsule
Strength	250mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Ceftriaxone Sodium Hydrate</b>
Dosage form	Injection
Strength	1g
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Clindamycin Hydrochloride</b>
Dosage form	Capsule
Strength	150mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Doxycycline Hydrochloride Hydrate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	50mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Azithromycin Hydrate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	250mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Levofloxacin Hydrate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	500mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Clarithromycin</b>
Dosage form	Tablet
Strength	200mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Metronidazole</b>
Dosage form	Tablet
Strength	250mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Sulfamethoxazole, Trimethoprim</b>
Dosage form	Tablet
Strength	400mg, 80mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 4.2 Antifungal medicines

Generic drug name	<b>Clotrimazole</b>
Dosage form	Vaginal Tablet
Strength	100mg
Route	Vaginal
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Isoconazole nitrate</b>
Dosage form	Vaginal Cream
Strength	1%/10g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Fluconazole</b>
Dosage form	Capsule
Strength	100mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Amphotericin B</b>
Dosage form	Syrup
Strength	100mg/mL; 24mL
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Itraconazole</b>
Dosage form	Capsule
Strength	50mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

### 4.3 Antiviral medicines

Generic drug name	<b>Valaciclovir Hydrochloride</b>
Dosage form	Tablet
Strength	500mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Oseltamivir Phosphate</b>
Dosage form	Capsule
Strength	75mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 5. ANTIMIGRAINE MEDICINES

Generic drug name	<b>Sumatriptan Succinate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	50mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 6. IRON SUPPLEMENTS

Generic drug name	<b>Sodium Ferrous Citrate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	50mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Saccharated Ferric Oxide</b>
Dosage form	Injection
Strength	40mg/2mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

## 7. MEDICINES AFFECTING COAGULATION

Generic drug name	<b>Heparin Sodium</b>
Dosage form	Injection
Strength	5,000 units/5mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Tranexamic Acid</b>
Dosage form	Tablet
Strength	250mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Tranexamic Acid</b>
Dosage form	Injection
Strength	10%; 250mg/2.5mL
Route	Intravenous, Intramuscular
WADA status	Not Prohibited

## 8. CARDIOVASCULAR MEDICINES

### 8.1 Antianginal medicines

Generic drug name	<b>Nitroglycerin</b>
Dosage form	Spray
Strength	0.3mg
Route	Sublingual
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Verapamil Hydrochloride</b>
Dosage form	Tablet
Strength	40mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Verapamil Hydrochloride</b>
Dosage form	Injection
Strength	5mg/2mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

## 8.2 Antihypertensive/heart failure medicines

Generic drug name	<b>Amlodipine Besilate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	5mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Nicardipine Hydrochloride</b>
Dosage form	Injection
Strength	10mg/10mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Bisoprolol Fumarate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	2.5mg
Route	Oral
WADA status	<b>PROHIBITED</b> in particular sports including Archery, Shooting and Golf (refer to WADA Prohibited List)

Generic drug name	<b>Captopril</b>
Dosage form	Tablet
Strength	25mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Enalapril Maleate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	5mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Candesartan Cilexetil</b>
Dosage form	Tablet
Strength	4mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Digoxin</b>
Dosage form	Tablet
Strength	0.125mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

### 8.3 Antithrombotic medicines

Generic drug name	<b>Aspirin</b>
Dosage form	Tablet
Strength	100mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Clopidogrel Sulfate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	75mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Warfarin Potassium</b>
Dosage form	Tablet
Strength	1 mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 8.4 Lipid-lowering medicines

Generic drug name	<b>Atorvastatin Calcium Hydrate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	5mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 9. DIURETICS

Generic drug name	<b>Furosemide</b>
Dosage form	Tablet
Strength	20mg
Route	Oral
WADA status	<b>PROHIBITED</b>

Generic drug name	<b>Furosemide</b>
Dosage form	Injection
Strength	20mg/2mL
Route	Intravenous, Intramuscular
WADA status	<b>PROHIBITED</b>

Generic drug name	<b>Hydrochlorothiazide</b>
Dosage form	Tablet
Strength	25mg
Route	Oral
WADA status	<b>PROHIBITED</b>

Generic drug name	<b>Spirolactone</b>
Dosage form	Tablet
Strength	25mg
Route	Oral
WADA status	<b>PROHIBITED</b>

## 10. DERMATOLOGICAL MEDICINES, TOPICAL

### 10.1 Antifungal medicines

Generic drug name	<b>Bifonazole</b>
Dosage form	Cream
Strength	1%/10g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Terbinafine Hydrochloride</b>
Dosage form	Solution
Strength	1%/10g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

## 10.2 Anti-infective medicines

Generic drug name	<b>Aciclovir</b>
Dosage form	Ointment
Strength	5%/5g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Bacitracin, Fradiomycin Sulfate</b>
Dosage form	Ointment
Strength	250 units, 2mg/g; 10g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Sulfadiazine Silver</b>
Dosage form	Cream
Strength	1%/50g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Sodium Fusidate</b>
Dosage form	Ointment
Strength	2%/10g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

### 10.3 Anti-inflammatory and antipruritic medicines

Generic drug name	<b>Betamethasone Valerate</b>
Dosage form	Ointment
Strength	0.12%/5g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Hydrocortisone Butyrate</b>
Dosage form	Cream
Strength	0.1%/5g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Fluocinonide</b>
Dosage form	Spray
Strength	0.0143%/28g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Crotamiton</b>
Dosage form	Cream
Strength	10%/10g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

## 10.4 Acne treatment

Generic drug name	<b>Adapalene</b>
Dosage form	Gel
Strength	0.1%/15g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

## 10.5 Paracidal and scabicial preparations

Generic drug name	<b>Phenothrin</b>
Dosage form	Lotion
Strength	5%/30g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

★Phenothrin shampoos for eradication of head lice are available at the Polyclinic Pharmacy.

## 10.6 Keratolytics

Generic drug name	<b>Salicylic Acid</b>
Dosage form	Patch
Strength	50%/25m <sup>2</sup>
Route	Transdermal
WADA status	Not Prohibited

## 10.7 Emollient, barrier and sun protection preparations

Generic drug name	<b>Hydrophilic Ointment</b> (White Vaseline, Stearyl Alcohol, Propylene Glycol, Polyoxyethylene 60 Hydrogenated Castor Oil, Monostearic Acid Glycerin, Methyl Parahydroxybenzoate, Propyl Parahydroxybenzoate, Purified Water)
Dosage form	Ointment
Strength	500g (25g, 20g, 12g, 4g, 1g, 0.1g, 0.1g, suitable amount/100g)
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>White Petroleum</b>
Dosage form	Ointment
Strength	100g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Heparinoid</b>
Dosage form	Cream
Strength	0.3%/25g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

## 11. ANTISEPTICS AND DISINFECTANTS

### 11.1 Antiseptics

Generic drug name	<b>Chlorhexidine Gluconate</b>
Dosage form	Solution
Strength	5%/500mL
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Chlorhexidine Gluconate</b>
Dosage form	Solution
Strength	0.5%/500mL
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Ethanol</b>
Dosage form	Solution
Strength	83mL/100mL; 500mL
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Povidone-Iodine</b>
Dosage form	Solution
Strength	10%/250mL
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

## 11.2 Disinfectants

Generic drug name	<b>Isopropanol</b>
Dosage form	Solution
Strength	70%/500mL
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

## 12. GASTROINTESTINAL MEDICINES

### 12.1 Anti-secretory medicines

Generic drug name	<b>Lansoprazole</b>
Dosage form	Tablet
Strength	15mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Famotidine</b>
Dosage form	Tablet
Strength	20mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Rebamipide</b>
Dosage form	Tablet
Strength	100mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Scopolamine Butylbromide</b>
Dosage form	Tablet
Strength	10mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 12.2 Antacids

Generic drug name	<b>Dried Aluminum Hydroxide Gel, Magnesium Hydroxide</b>
Dosage form	Granule for Suspension
Strength	268.8mg, 480mg/1.2g
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 12.3 Antiemetic and antispasmodic medicines

Generic drug name	<b>Prochlorperazine Maleate</b>
Dosage form	Injection
Strength	5mg/1mL
Route	Intramuscular
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Domperidone</b>
Dosage form	Tablet
Strength	10mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Metoclopramide</b>
Dosage form	Tablet
Strength	5mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Metoclopramide Hydrochloride</b>
Dosage form	Injection
Strength	10mg/2mL
Route	Intravenous, Intramuscular
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Betahistine Mesilate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	6mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Trimebutine Maleate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	100mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 12.4 Laxatives

Generic drug name	<b>Sennoside A, B</b>
Dosage form	Tablet
Strength	12mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Magnesium Oxide</b>
Dosage form	Tablet
Strength	330mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Glycerin</b>
Dosage form	Enema
Strength	50%/30mL
Route	Rectal
WADA status	Not Prohibited

## 12.5 Medicines for diarrhea

Generic drug name	<b>Loperamide Hydrochloride</b>
Dosage form	Capsule
Strength	1 mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 12.6 Probiotics

Generic drug name	<b>Antibiotics-resistant Lactic Acid Bacteriae</b>
Dosage form	Tablet
Strength	6mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Oral Rehydration Salts</b>
Dosage form	Granules
Strength	Na <sup>+</sup> :35, K <sup>+</sup> :20, Mg <sup>2+</sup> :3, Cl <sup>-</sup> :30, Citrate <sup>3-</sup> :20 (mEq/L), Phosphate:5 (mmol/L); 4g
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 13. HORMONES, ENDOCRINE MEDICINES, AND CONTRACEPTIVES

### 13.1 Contraceptives

Generic drug name	<b>Levonorgestrel, Ethinylestradiol</b>
Dosage form	Tablet
Strength	0.3mg, 0.15mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Ethinylestradiol, Norethisterone</b>
Dosage form	Tablet
Strength	0.035mg, 1mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Desogestrel, Ethinylestradiol</b>
Dosage form	Tablet
Strength	0.15mg, 0.03mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Levonorgestrel</b>
Dosage form	Tablet
Strength	1.5mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 13.2 Progestogens

Generic drug name	<b>Norgestrel, Ethinylestradiol</b>
Dosage form	Tablet
Strength	0.5mg, 0.05mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 13.3 Insulins and other medicines used for diabetes or blood sugar control

Generic drug name	<b>Glimepiride</b>
Dosage form	Tablet
Strength	1 mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Insulin Human (Genetical Recombination)</b>
Dosage form	Injection
Strength	100 units/mL; 10mL
Route	Subcutaneous, Intravenous, Intramuscular
WADA status	<b>PROHIBITED</b>

Generic drug name	<b>Metformin Hydrochloride</b>
Dosage form	Tablet
Strength	250mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Glucose</b>
Dosage form	Injection
Strength	50%/20mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

★Glucose Tablets are available at the Polyclinic Pharmacy.

### 13.4 Thyroid hormones

Generic drug name	<b>Levothyroxine Sodium Hydrate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	25mcg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 14. OPHTHALMOLOGICAL PREPARATIONS

### 14.1 Anti-infective agents

Generic drug name	<b>Aciclovir</b>
Dosage form	Ophthalmic Ointment
Strength	3%/5g
Route	Ocular
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Levofloxacin Hydrate</b>
Dosage form	Ophthalmic Solution
Strength	0.5%/5mL
Route	Ocular
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Betamethasone Sodium Phosphate, Fradiomycin Sulfate</b>
Dosage form	Ophthalmic Solution
Strength	5mg, 17.5mg/5mL
Route	Ocular, Nasal
WADA status	Not Prohibited

## 14.2 Artificial tears

Generic drug name	<b>Purified Sodium Hyaluronate</b>
Dosage form	Ophthalmic Solution
Strength	0.3%/5mL
Route	Ocular
WADA status	Not Prohibited

## 14.3 Hay fever symptom relief

Generic drug name	<b>Epinastine Hydrochloride</b>
Dosage form	Ophthalmic Solution
Strength	0.05%/5mL
Route	Ocular
WADA status	Not Prohibited

## 14.4 Anti-inflammatory agents

Generic drug name	<b>Fradiomycin Sulfate, Methylprednisolone</b>
Dosage form	Ophthalmic Ointment
Strength	10.5mg, 3mg/3g
Route	Ocular
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Bromfenac Sodium Hydrate</b>
Dosage form	Ophthalmic Solution
Strength	0.1%/5mL
Route	Ocular
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Fluorometholone</b>
Dosage form	Ophthalmic Solution
Strength	0.1%/5mL
Route	Ocular
WADA status	Not Prohibited

## 14.5 Local anaesthetics

Generic drug name	<b>Oxybuprocaine Hydrochloride</b>
Dosage form	Ophthalmic Solution
Strength	0.4%/5mL
Route	Ocular
WADA status	Not Prohibited

## 14.6 Mydriatics

Generic drug name	<b>Atropine Sulfate Hydrate</b>
Dosage form	Ophthalmic Solution
Strength	1%/5mL
Route	Ocular
WADA status	Not Prohibited

## 14.7 Glaucoma

Generic drug name	<b>Latanoprost</b>
Dosage form	Ophthalmic Solution
Strength	0.005%/2.5mL
Route	Ocular
WADA status	Not Prohibited

## 14.8 Diagnostic agents

Generic drug name	<b>Fluorescein Sodium</b>
Dosage form	Ocular Examination Test Paper
Strength	0.7mg
Route	Ocular
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Tropicamide</b>
Dosage form	Ophthalmic Solution
Strength	0.4%/5mL
Route	Ocular
WADA status	Not Prohibited

# 15. MEDICINES FOR MENTAL HEALTH AND BEHAVIOURAL DISORDERS

## 15.1 Medicines for depressive disorders

Generic drug name	<b>Paroxetine Hydrochloride Hydrate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	10mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Mirtazapine</b>
Dosage form	Tablet
Strength	15mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 15.2 Medicines for anxiety disorders

Generic drug name	<b>Risperidone</b>
Dosage form	Oral Solution
Strength	0.5mg/0.5mL
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Olanzapine</b>
Dosage form	Injection
Strength	10mg
Route	Intramuscular
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Lorazepam</b>
Dosage form	Tablet
Strength	0.5mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 16. MEDICINES FOR SLEEP DISORDERS

Generic drug name	<b>Zolpidem Tartrate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	5mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Promethazine Hydrochloride</b>
Dosage form	Tablet
Strength	5mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Ramelteon</b>
Dosage form	Tablet
Strength	8mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 17. MEDICINES ACTING ON THE RESPIRATORY TRACT

### 17.1 Anti-asthmatic agents and medicines for chronic obstructive pulmonary disease

Generic drug name	<b>Beclometasone Dipropionate</b>
Dosage form	Aerosol
Strength	100mcg
Route	Inhalation
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Budesonide, Formoterol Fumarate Hydrate</b>
Dosage form	Inhaler
Strength	160mcg, 4.5mcg; 30 puffs
Route	Inhalation
WADA status	Inhaled Formoterol is only permitted up to a maximum delivered dose of 54 micrograms over 24 hours; otherwise <b>PROHIBITED</b>

Generic drug name	<b>Tiotropium Bromide Hydrate</b>
Dosage form	Inhaler
Strength	2.5mcg; 60 puffs
Route	Inhalation
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Salbutamol Sulfate</b>
Dosage form	Aerosol
Strength	100mcg
Route	Inhalation
WADA status	Inhaled Salbutamol is only permitted up to a maximum 1600 micrograms over 24 hours in divided doses not to exceed 800 micrograms over 12 hours starting from any dose; otherwise <b>PROHIBITED</b>

Generic drug name	<b>Salbutamol Sulfate</b>
Dosage form	Solution for Nebulisers
Strength	0.5%; 5mg/mL; 30mL
Route	Inhalation
WADA status	<b>PROHIBITED</b>

Generic drug name	<b>Salmeterol Xinafoate</b>
Dosage form	Inhaler
Strength	50mcg; 60 inhalations
Route	Inhalation
WADA status	Inhaled Salmeterol is only permitted up to a maximum of 200 micrograms over 24 hours; otherwise <b>PROHIBITED</b>

## 17.2 Antitussive medicines

Generic drug name	<b>Dextromethorphan Hydrobromide Hydrate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	15mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>L-Carbocisteine</b>
Dosage form	Tablet
Strength	500mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 18. DILUENTS FOR INJECTION & STERILE CLEANING

Generic drug name	<b>Distilled Water</b>
Dosage form	Injection
Strength	20mL
Route	For use as diluent
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Sodium Chloride</b>
Dosage form	Injection
Strength	0.9%/20mL
Route	Intravenous
WADA status	<b>PROHIBITED</b> only when intravenous infusions and/or injections exceed a total of 100 mL per 12 hour period except for those legitimately received in the course of hospital treatments, surgical procedures or clinical diagnostic investigations

Generic drug name	<b>Sodium Chloride</b>
Dosage form	Injection
Strength	0.9%/50mL
Route	Intravenous
WADA status	<b>PROHIBITED</b> only when intravenous infusions and/or injections exceed a total of 100 mL per 12 hour period except for those legitimately received in the course of hospital treatments, surgical procedures or clinical diagnostic investigations

Generic drug name	<b>Sodium Chloride</b>
Dosage form	Injection
Strength	0.9%/500mL
Route	Intravenous
WADA status	<b>PROHIBITED</b> only when intravenous infusions and/or injections exceed a total of 100 mL per 12 hour period except for those legitimately received in the course of hospital treatments, surgical procedures or clinical diagnostic investigations

Generic drug name	<b>Glucose</b>
Dosage form	Injection
Strength	10%/20mL
Route	Intravenous
WADA status	<b>PROHIBITED</b> only when intravenous infusions and/or injections exceed a total of 100 mL per 12 hour period except for those legitimately received in the course of hospital treatments, surgical procedures or clinical diagnostic investigations

Generic drug name	<b>Glucose</b>
Dosage form	Injection
Strength	5%/100mL
Route	Intravenous
WADA status	<b>PROHIBITED</b> only when intravenous infusions and/or injections exceed a total of 100 mL per 12 hour period except for those legitimately received in the course of hospital treatments, surgical procedures or clinical diagnostic investigations

Generic drug name	<b>D-Mannitol</b>
Dosage form	Injection
Strength	20%; 60g/300mL
Route	Intravenous
WADA status	<b>PROHIBITED</b>

Generic drug name	<b>Lactate Ringer Solution</b>
Dosage form	Injection
Strength	Na <sup>+</sup> :130, K <sup>+</sup> :4, Ca <sup>2+</sup> :3, Cl <sup>-</sup> :109, L-Lactate:28 (mEq/L); 500mL
Route	Intravenous
WADA status	<b>PROHIBITED</b> only when intravenous infusions and/or injections exceed a total of 100 mL per 12 hour period except for those legitimately received in the course of hospital treatments, surgical procedures or clinical diagnostic investigations

Generic drug name	<b>Electrolyte Hypotonic Infusion</b>
Dosage form	Injection
Strength	Na <sup>+</sup> :32, K <sup>+</sup> :20, Cl <sup>-</sup> :35, L-Lactate:20 (mEq/L); 500mL
Route	Intravenous
WADA status	<b>PROHIBITED</b> only when intravenous infusions and/or injections exceed a total of 100 mL per 12 hour period except for those legitimately received in the course of hospital treatments, surgical procedures or clinical diagnostic investigations

Generic drug name	<b>Sodium Bicarbonate</b>
Dosage form	Injection
Strength	8.4%; 1.68g/20mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Sodium Chloride</b>
Dosage form	Injection
Strength	10%; 2g/20mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Potassium Chloride</b>
Dosage form	Injection
Strength	20mEq/20mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

## 19. EAR, NOSE AND THROAT MEDICINES

Generic drug name	<b>Diocetyl Sodium Sulfosuccinate</b>
Dosage form	Otic Solution
Strength	5%/10mL
Route	Otic, Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Fluticasone Propionate</b>
Dosage form	Nasal Spray
Strength	50mcg; 28 sprays
Route	Nasal
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Ofloxacin</b>
Dosage form	Otic Solution
Strength	0.3%/5mL
Route	Otic
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Betamethasone Sodium Phosphate</b>
Dosage form	Ophthalmic Otic Nasal Solution
Strength	0.1%/5mL
Route	Ocular, Otic, Nasal
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Tetrahydrozoline Hydrochloride, Prednisolone</b>
Dosage form	Nasal Solution
Strength	15mg, 3mg/15mL
Route	Nasal, Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Tramazoline Hydrochloride</b>
Dosage form	Nasal Solution
Strength	0.118%; 1.18mg/mL; 100mL
Route	Nasal, Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Salicylamide, Acetaminophen, Anhydrous Caffeine, Promethazine Methylenedisalicylate</b>
Dosage form	Tablet
Strength	135mg, 75mg, 30mg, 6.75mg
Route	Oral
WADA status	Not Prohibited

## 20. MEDICINES FOR TREATMENT OF ORAL CONDITIONS

Generic drug name	<b>Sodium Gualenate Hydrate</b>
Dosage form	Gargle Solution
Strength	4%/5mL
Route	Gargle
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Benzethonium Chloride</b>
Dosage form	Mouthwash
Strength	0.2%/40mL
Route	Mouthwash
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Miconazole</b>
Dosage form	Oral Gel
Strength	2%/20g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Dequalinium Chloride</b>
Dosage form	Lozenge
Strength	0.25mg
Route	Oral lozenge
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Dexamethasone</b>
Dosage form	Oral Ointment
Strength	0.1%/3g
Route	Topical
WADA status	Not Prohibited

## 21. MEDICINES FOR HAEMORRHOIDS AND PRURITUS ANI

Generic drug name	<b>Diflucortolone Valerate, Lidocaine</b>
Dosage form	Rectal Ointment
Strength	0.2g, 40mg/2g
Route	Topical, Rectal
WADA status	Not Prohibited if used topically but <b>PROHIBITED if used rectally</b>

## 22. EMERGENCY & PRE-HOSPITAL CARE MEDICINES

### 22.1 General anaesthetics

Generic drug name	<b>Ketamine Hydrochloride</b>
Dosage form	Injection
Strength	50mg/5mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Propofol</b>
Dosage form	Injection
Strength	1%; 200mg/20mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

## 22.2 Preoperative medication and sedation for short-term procedures

Generic drug name	<b>Atropine Sulfate Hydrate</b>
Dosage form	Injection
Strength	0.05%; 0.5mg/1 mL
Route	Subcutaneous, Intramuscular, Intravenous
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Midazolam</b>
Dosage form	Injection
Strength	10mg/2mL
Route	Intravenous, Intramuscular
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Naloxone Hydrochloride</b>
Dosage form	Injection
Strength	0.2mg/1 mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

## 22.3 Medicines used in anaphylaxis

Generic drug name	<b>Dexamethasone Sodium Phosphate</b>
Dosage form	Injection
Strength	4mg/1mL
Route	Intravenous, Intramuscular, Intra-articular
WADA status	<b>PROHIBITED</b> (except in an emergency in which case a Retroactive TUE is required)

Generic drug name	<b>Adrenaline (pre-filled syringe)</b>
Dosage form	Injection
Strength	1mg/1mL
Route	Subcutaneous, Intramuscular, Intravenous
WADA status	<b>PROHIBITED by IV and IM</b> (except in an emergency, in which case a Retroactive TUE is required)

Generic drug name	<b>Adrenaline (ampule)</b>
Dosage form	Injection
Strength	1mg/1mL
Route	Subcutaneous, Intramuscular, Intravenous
WADA status	<b>PROHIBITED by IV and IM</b> (except in an emergency, in which case a Retroactive TUE is required)

Generic drug name	<b>Hydrocortisone Sodium Succinate</b>
Dosage form	Injection
Strength	100mg
Route	Intravenous, Intramuscular, Intra-articular
WADA status	<b>PROHIBITED by IV and IM</b> (except in an emergency, in which case a Retroactive TUE is required)

Generic drug name	<b>Methylprednisolone Sodium Succinate</b>
Dosage form	Injection
Strength	125mg
Route	Intravenous
WADA status	<b>PROHIBITED by IV and IM</b> (except in an emergency, in which case a Retroactive TUE is required)

Generic drug name	<b>d-Chlorpheniramine Maleate</b>
Dosage form	Injection
Strength	5mg/1mL
Route	Intravenous, Intramuscular
WADA status	Not Prohibited

## 22.4 Antiarrhythmic and cardiac arrest medicines

Generic drug name	<b>Adenosine Triphosphate Disodium Hydrate</b>
Dosage form	Injection
Strength	10mg/2mL
Route	Intravenous, Subcutaneous, Intramuscular
WADA status	Not Prohibited

Generic drug name	<b>Amiodarone Hydrochloride</b>
Dosage form	Injection
Strength	150mg/3mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

## 22.5 Muscle relaxants (peripherally acting)

Generic drug name	<b>Rocuronium Bromide</b>
Dosage form	Injection
Strength	50mg/5mL
Route	Intravenous
WADA status	Not Prohibited

# Index des médicaments

Acetaminophen	
Fine Grain .....	12
Suppository.....	12
Tablet.....	13
Acetaminophen, Tramadol.....	14
Aciclovir	
Ointment .....	30
Ophthalmic Ointment.....	41
Adapalene.....	32
Adenosine .....	57
Adrenaline (ampule).....	56
Adrenaline (pre-filled syringe).....	56
Amiodarone.....	57
Amitriptyline .....	15
Amlodipine.....	26
Amoxicillin .....	20
Amoxicillin, Clavulanate.....	20
Amphotericin B.....	23
Antibiotics-resistant Lactic Acid Bacteriae.....	38
Aspirin	
100mg.....	27
330mg.....	11
Atorvastatin.....	28
Atropine	
Injection .....	55
Ophthalmic Solution .....	43
Azithromycin .....	21
Bacitracin, Fradiomycin .....	30
Baclofen .....	19
Beclometasone	
Aerosol.....	46
Benzethonium .....	53
Benzylpenicillin .....	20
Betahistine.....	37
Betamethasone	
Ointment .....	31
Ophthalmic Otic Nasal Solution.....	52
Betamethasone, Fradiomycin	
Ophthalmic Solution .....	42
Bifonazole.....	29
Bisoprolol .....	26
Bromfenac .....	43
Budesonide, Formoterol.....	47
Buprenorphine.....	15
Candesartan .....	27
Captopril.....	27
Carbocisteine.....	48
Cefaclor .....	20
Ceftriaxone.....	21
Celecoxib .....	11
Chlorhexidine	
0.5%.....	34
5%.....	33
Chlorpheniramine	
Injection .....	57
Tablet.....	17
Clarithromycin .....	22
Clavulanate, Amoxicillin.....	20
Clindamycin .....	21
Clopidogrel.....	28
Clotrimazole.....	22
Codeine .....	14
Crotamiton .....	31
Dequalinium.....	54
Desogestrel, Ethinylestradiol.....	39
Dexamethasone	
Injection .....	56
Oral Ointment .....	54
Dextromethorphan .....	48
Diazepam	
Injection .....	18
Suppository.....	19
Tablet.....	18
Diclofenac	
Gel.....	13
Patch .....	14
Suppository.....	13
Tablet.....	13

Diflucortolone, Lidocaine .....	54	Heparinoid .....	33
Digoxin .....	27	Hydrochlorothiazide .....	29
Diethyl Sodium Sulfosuccinate .....	51	Hydrocortisone	
Distilled Water .....	48	Cream .....	31
Domperidone .....	36	Injection .....	56
Doxycycline .....	21	Hydrophilic Ointment.....	33
Dried Aluminum Hydroxide Gel, Magnesium Hydroxide .....	36	Ibuprofen .....	11
Electrolyte Hypotonic Infusion .....	50	Insulin Human .....	40
Enalapril .....	27	Isoconazole .....	22
Epinastine .....	42	Isopropanol .....	34
Ethanol.....	34	Itraconazole .....	23
Ethinylestradiol, Desogestrel .....	39	Ketamine .....	54
Ethinylestradiol, Levonorgestrel .....	39	Lactate Ringer Solution .....	50
Ethinylestradiol, Norethisterone .....	39	Lansoprazole .....	35
Ethinylestradiol, Norgestrel .....	40	Latanoprost.....	44
Famotidine .....	35	Levofloxacin	
Fexofenadine .....	18	Ophthalmic Solution .....	41
Fluconazole .....	23	Tablet.....	21
Fluocinonide .....	31	Levonorgestrel .....	39
Fluorescein .....	44	Levonorgestrel, Ethinylestradiol.....	39
Fluorometholone .....	43	Levothyroxine .....	41
Flurbiprofen .....	13	Lidocaine	
Fluticasone .....	52	Injection .....	16
Formoterol, Budesonide.....	47	Jelly.....	17
Fradiomycin, Bacitracin .....	30	Lidocaine, Adrenaline	
Fradiomycin, Betamethasone		Injection .....	17
Ophthalmic Solution .....	42	Loperamide .....	38
Fradiomycin, Methylprednisolone		Loratadine.....	17
Ophthalmic Ointment.....	42	Lorazepam .....	45
Furosemide		Loxoprofen	
Injection .....	29	Cataplasm .....	12
Tablet.....	28	Tablet.....	12
Glimepiride .....	40	Magnesium Oxide.....	37
Glucose		Mannitol .....	50
10%/20mL.....	49	Metformin .....	40
5%/100mL.....	50	Methylprednisolone	
50%/20mL.....	41	Injection .....	57
Tablet.....	41	Methylprednisolone, Fradiomycin	
Glycerin .....	38	Ophthalmic Ointment.....	42
Heparin.....	24	Metoclopramide	

Injection .....	37	Rocuronium.....	58
Tablet.....	36	Saccharated Ferric Oxide .....	24
Metronidazole.....	22	Salbutamol	
Miconazole .....	53	Aerosol.....	47
Midazolam .....	55	Solution for Nebulisers.....	47
Mirtazapine .....	45	Salicylamide, Acetaminophen, Anhydrous Caffeine,	
Montelukast.....	18	Promethazine .....	53
Morphine .....	14	Salicylic Acid.....	32
Naloxone.....	55	Salmeterol .....	48
Naproxen .....	12	Scopolamine .....	35
Nicardipine.....	26	Senoside A, B .....	37
Nitroglycerin .....	25	Sodium Bicarbonate .....	51
Norethisterone, Ethinylestradiol.....	39	Sodium Chloride	
Norgestrel, Ethinylestradiol.....	40	10%/20mL.....	51
Ofloxacin.....	52	20mL.....	49
Olanzapine .....	45	500mL.....	49
Oral Rehydration Salts .....	38	50mL.....	49
Oseltamivir.....	23	Sodium Ferrous Citrate .....	24
Oxybuprocaine .....	43	Sodium Fusidate .....	30
Paracetamol		Sodium Gualenate Hydrate.....	53
Fine Grain.....	12	Sodium Hyaluronate	
Suppository.....	12	Injection .....	16
Tablet.....	13	Ophthalmic Solution .....	42
Paracetamol, Tramadol.....	14	Spirolactone .....	29
Paroxetine .....	44	Sulfadiazine Silver.....	30
Phenothrin .....	32	Sulfamethoxazole, Trimethoprim.....	22
Phenothrin shampoos.....	32	Sumatriptan .....	24
Phenytoin.....	19	Terbinafine .....	30
Potassium Chloride .....	51	Tetrahydrozoline, Prednisolone .....	52
Povidone-Iodine .....	34	Tiotropium .....	47
Prednisolone		Tizanidine .....	19
Injection .....	16	Tramadol	
Tablet.....	18	Injection .....	15
Pregabalin.....	15	Tablet.....	14
Prochlorperazine .....	36	Tramadol, Acetaminophen .....	14
Promethazine .....	46	Tramazoline .....	52
Propofol.....	55	Tranexamic Acid	
Ramelteon .....	46	Injection .....	25
Rebamipide.....	35	Tablet.....	25
Risperidone .....	45	Triamcinolone.....	16

Trimebutine.....	37
Trimethoprim, Sulfamethoxazole.....	22
Tropicamide .....	44
Valaciclovir .....	23
Verapamil	
Injection .....	26
Tablet.....	25
Warfarin.....	28
White Petroleum.....	33
Zolpidem .....	46



The Worldwide Olympic Partners



Tokyo 2020 Olympic Gold Partners



Tokyo 2020 Olympic Official Partners



Tokyo 2020 Olympic Official Supporters

AOKI Aggreko ECC KADOKAWA Google KOKUYO Shimizu Corporation TANAKA HOLDINGS NOMURA  
 Park24 Pasona Group MARUDAI FOOD Morisawa Yahoo Japan THE SANKEI SHIMBUN The Hokkaido Shimbun Press